is almoft literally, and in pronunciation, diredly, Cultravi. And this explication

of the word, like many others, leads to the hiftory of things. It Ihews, not onlf
that the monks were careful to obtain grants of cultivated land, but that the abbey
lands, in general, were in a high (late of cultivaiinn, whilll all the circumjacent

country was probably little better than a wildcrnefs.

Henry, fon of the aforefaid Thomas de Brunfeld (a fecond, or younger fon, it

•would feem, and of courfe, a younger brother of the before-named Adam) is faid

to have confirmed the before-mentioned grant of his father : and farther, in con-

• Univerfis fanftse matris ecclefiae filiis has literaa vifiiris vel audituris, Adam filius Thoma: de Brunfeld

lalutem. tciatis me, afTenfu tt voluiitate hiredis mci, pro Dei amore et falute animx mcie, et pro

animabus patrls mti et Agnctrs matris mea", et pro animabus omnium antecefforum et fuccefTorum

meorum, conceffiiTc, dcdiffe, et hac piaefenti cliarta mea confirmalTe, Deo et beatae Marix et monachis dc

Holme, in liberam, puram, tt perpetuam cleemofynam, manerium mcum de Brunfeld per has divifas,,

fcilicet, ficut Langerig bee dtfctndit in ipfum marifcum jitxta Litil-holm interius, et fic in ttanfverfum

ipfius marifci verfus aquilonem, ficut rcfta divifa inter Brunfeld et Langerig ducit in Aldclath dub,f et

fic defcendcndo per Aldelath dub ufque ad locum ubi Cromboc|| cadit in Aldclath dub, et fic afcendcndo

per ipfum Cromboc ufque ad locum ubi foflatum moiiachorutiij dclcendt in Cromboc. et fit afccndendo

per ipfum foffatum verfus occidentem ufquc ad duram teriam quae eft ad caput de. Endchou, et fic exten-

dendo verfus occidcntem feraper ficut dura terra et mariicus^] fibi obviant iifcjue ad locum ubi pratditlui

Langeiig bee defcendit in ipfum niarifcuui. Tenendum et habendum dc me et hoercdibus mcis, cum
omnibus libertatibus et peitintntiis fais, fine ullo reteneniento libere, quiete, et folute ab omni feculari

fetvicio, confuctudine, et exaftione, et Ita libere et quiete ficut aliqua cleemofyna poteft teneri liberiu»».

quietius, et melius. Et ego et hsredes nui warranti/.abimus prsediftis monachis prsediftam eleemofynam,

et acquietabimus cam de omni fcrvicio contia omncs homines iniperpetuum. Regist. Holme.

f AUtLiti Dub, (juaC AuU-Laill-Dtil> , i. e. a pond or fool near fome old bam-. TJiis place is now. called 7l« Hetmt
Duh.

\ Cranbccl, now Crommoci, IhoulJ have been written Crom-brc ; being fo called from Crsm, crooked; meandring, or
winding, and iic, or iect, a rivulet.